

B 09 ANVISNINGAR OM FORTBILDNING FÖR ADVOKATER (10.6.2005, giltig t.o.m. 31.12.2018)

Till uppgifterna för Finlands Advokatförbund hör bland annat att upprätthålla och förbättra sina medlemmars ansvarskänsla och yrkesskicklighet. Betydelsen av fortbildningen av advokater har accentuerats i vårt samhälle som ständigt förändras. Därför har Finlands Advokatförbund beslutat att ge följande anvisningar om fortbildning som upphäver anvisningarna om fortbildning för advokater 12.1.1995 och Finlands Advokatförbunds utbildningsprogram 30.1.1998:

- 1 En advokat bör årligen under minst 18 timmars tid delta i yrkesfortbildning.
- 2 Fortbildningen bör anknyta sig till och främja advokatens yrke. I dessa anvisningar avses med yrkesfortbildning juridisk fortbildning, fortbildning som hänför sig till advokatverksamhet och yrkesetisk fortbildning samt språkstudier i anslutning till yrket och forsknings-, skolnings- eller publikationsverksamhet inom rättsvetenskapen. Likaså kan juridiska utlåtanden eller utlåtanden i anslutning till lagberedningen anses som sådan fortbildning.

Fortbildningen kan vara arrangerad av Finlands Advokatförbund, dess avdelning eller av annan part. Yrkesfortbildning kan arrangeras också som intern utbildning inom advokatbyrån.

- 3 Advokat skall vid behov kunna bevisa att den årliga fortbildningen har blivit uppfylld. Ifall advokat inte har iakttagit den årliga fortbildningsplikten skall han ges möjlighet att uppfylla sin plikt under det följande året.

Advokatförbundet övervakar att fortbildningsplikten uppfylls.

- 4 Utskottet för utbildning som utnämnts av Advokatförbundets styrelse planerar, förbereder, utvecklar och arrangerar årligen tillsammans med samarbetspartners fortbildning för advokater i enlighet med den utbildningsplan som utskottet uppgjort.

De personer som valts till utbildningsansvariga av Advokatförbundets lokalavdelningar planerar, förbereder, utvecklar och arrangerar på respektive område skolning för advokater och fungerar som kontaktperson i fortbildningsärenden mellan Advokatförbundets styrelse, utskottet för utbildning, avdelningarna och Advokatförbundets utbildningsansvariga.

Vid Advokatförbundets kansli finns en person som ansvarar för frågorna i anslutning till yrkesfortbildningen och för informeringen av den utbildning som finns att tillgå. Den utbildningsansvariga fungerar som sekreterare för utskottet för utbildning.

- 5 Om advokaters fortbildning informeras i Advokaatti-tidningen, Advokatförbundets medlemsidor per e-mail eller på annat sätt. Respektive avdelnings utbildningsansvarig ansvarar för informeringen av fortbildningstillfällen på ovan nämnda sätt.